
 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Setor de Licitações e Contratos 

PROCESSO nº 471/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 031/2023 

Página 1 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

WhatsApp: (51) 9 9577-7363 
CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 

 

 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 
 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO Nº 471/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023 

 
Tal errata se fez necessária devido a erro material, somatório dos valores 

contratados, sendo assim, sanamos os erros, através dessa errata da publicação do Extrato de 

Autorização de Contratação da Dispensa de Licitação nº 031/2023. 

Onde se lê: 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO Nº 471/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023 
ALCEU MARCOS PRETTO, prefeito municipal, no uso suas atribuições que lhe são 

conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e 

considerando toda documentação que consta nos autos do processo nº 471/2023, processo 

de dispensa de licitação nº 031/2023, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a 

contratação das empresas PORTO EQUIPO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.298.243/0001-32 e DZ EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO, inscrita 

no CNPJ nº 06.100.354/0001-94, para fornecimento de equipamentos odontológicos, 

conforme portaria SES 395/2022, para Centro Odontológico “Júlio Redecker”. O valor total da 

contratação será de R$ 49.248,00 (Quarenta e nove mil e duzentos e quarenta e oito reais), 

vigência da contratação será de 12 (doze) meses, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei 

Federal nº 14.133/2021. 

Riozinho, 20 de novembro de 2023. 

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal 



 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Setor de Licitações e Contratos 

PROCESSO nº 471/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 031/2023 

Página 2 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

WhatsApp: (51) 9 9577-7363 
CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 

 

Leia-se: 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO Nº 471/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023 

 
ALCEU MARCOS PRETTO, prefeito municipal, no uso suas atribuições que lhe são 

conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e 

considerando toda documentação que consta nos autos do processo nº 471/2023, processo 

de dispensa de licitação nº 031/2023, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a 

contratação das empresas PORTO EQUIPO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.298.243/0001-32, valor contratado R$ 41.458,00 (Quarenta e um 

mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais) e DZ EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO, inscrita 

no CNPJ nº 06.100.354/0001-94, valor contratado R$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais),  

para fornecimento de equipamentos odontológicos, conforme portaria SES 395/2022, para 

Centro Odontológico “Júlio Redecker”. O valor total das contratações será de R$ 48.358,00 

(Quarenta e oito mil e trezentos e cinquenta e oito reais), vigência da contratação será de 12 

(doze) meses, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Riozinho, 20 de novembro de 2023. 

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Riozinho, 21 de novembro de 2023. 
 
 
 
Cristiane Maria Wolff 
Setor de Licitações e Contratos 


